omnia Ecclesiae membra... ». Nel canone si parli del « munus parochi » e di coloro che lo devono aiutare, ma il parroco deve presiedere l'opera della catechesi. In un altro canone si parli dei religiosi.

Tutti sono d'accordo sul seguente testo, che è desunto fondamentalmente dal n. 26 della proposta di una Sacra Congregazione (cf. Allegato II, p. 157):

« Parochus, vi sui muneris, catecheticam efformationem adulorum, iuvenum et puerorum curare tenetur, quem in finem sociam sibi operam adhibeat clericorum paroeciae addictorum, sodalium Institutorum vitae consecratae, habita ratione indolis uniuscuiusque Instituti, necnon christifidelium laicorum, prae aliis catechistarum; hi omnes, nisi legitime impe-diti, operam suam libenter praestare ne renuant ».

Tutti, parimenti, sono concordi che in un canone immediatamente successivo si dica:

« Can. 28 bis. Curent superiores religiosi ut in suis ecclesiis, scholis alii-sve operibus sibi quomodocumque concreditis, catechetica institutio sedu-lo impertiatur ».

Can. 29 (novus; CIC 1335)

Parentes, quippe qui praecipui filiorum sint educatores, itemque qui eorum locum tenent atque patrini obligatione tenentur curandi ut pueri si-bi subiecti vel commendati catechetica institutione debite erudiantur.

Cadit, quia iam provisum in can. 25 bis.

Can. 30 (CIC 1330; 1331; 1336)

Attentis normis ab Episcoporum Conferentia statutis, Episcopi dioece-sani est de catechetica institutione tradenda:

1° normas statuere ut pueri ad sacramenta poenitentiae et confirmatio-nis suscipienda utque ad SS. Eucharistiam primo recipiendam rite praepa-rentur;

2° praescripta item statuere ut iuvenes qui primam Communionem re-ceperint uberius ac perfectius in doctrina christiana excolantur;

3° normas etiam edere ut, ratione eorum condizioni accommodata, pro-videatur catecheticae institutioni adulorum.

L'Ecc.mo Segretario preferisce la formulazione del n. 27 delle proposte di una Sacra Congregazione (cf. Allegato II, p. 157), perché rende ragione

dell'obbligo dei parroci stabilito nel canone precedente e chiede che si aggiunga «attentis normis ab Episcopo diocesano statutis» per indurre il Vescovo a dare le norme, anche se di per sé non sarebbe necessario aggiungerlo.

Si approva all'unanimità il seguente testo:

«Peculiariter parochus, attentis normis ab Episcopo dioecesano statutis, curet:

- 1) ut apta catechesis impertiatur pro sacramentorum celebratione;
- 2) ut pueri, ope catecheticae institutionis per congruum tempus impertitae, rite praeparentur ad primam receptionem sacramentorum Paenitentiae et SS.mae Eucharistiae;
- 3) ut iidem prima communione recepta uberius ac profundius catechetica efformatione excolantur;
- 4) ut catechetica institutio tradatur, quanto eorum conditio sinat etiam corpore menteve praepeditis;
- 5) ut adulorum fides, variis formis et inceptis, muniatur, illuminetur ac evolvetur ».

Can. 31 (novus)

Institutio catechetica innitatur oportet S. Scriptura, Traditione, Liturgia, Magisterio vitaque Ecclesiae, et tradatur omnibus adhibitis auxiliis, subsidiis didacticis et communicationis instrumentis, quae efficaciora videntur ut fideles, ratione eorum indoli, facultatibus et aetati necnon vitae condicionibus aptata, plenius religionis doctrinam ediscere eamque aptius in proxim deducere valeant.

Considerate le osservazioni (cf. Allegato I, p. 129) ed il fatto che in parte il suo contenuto è stato trasferito nel can. 8 quater, si concorda la soppressione delle parole «innitatur oportet... Ecclesiae», per cui rimane solo quanto riguarda i mezzi e gli strumenti della educazione catechistica.

Can. 32 (novus)

Curent locorum Ordinarii ut qui ad catecheticae institutionem trandendam mittantur, ad munus suum rite explendum debite praeparentur, ut nempe Ecclesiae doctrinam apte cognoscant atque normas scientiae psychologicae et disciplinis paedagogicis proprias theoretice ac practice addiscant.

Considerate le osservazioni (cf. Allegato I, pp. 129-130) e dopo lunga discussione, si conviene: 1) di dire «catechistae» invece della circonlocu-

zione « qui ad... mittantur »; 2) di sopprimere le parole « scientiae psychologicae »; 3) di aggiungere (secondo Consultore) « ut nempe continua et spirituali efformatio eisdem praebeatur », dopo « praeparentur ».

Non viene accettata la proposta del primo Consultore di parlare qui della *Confraternita della Dottrina Cristiana* come era nel Codice e come richiesto da qualcuno, perché essa ha un valore locale e non per tutta la Chiesa (settimo Consultore) e si tratterebbe solo di una « commendatio » e quindi pressoché inutile (Ecc.mo Segretario).

Titulus II
DE ACTIONE ECCLESIAE MISSIONALI
(cann. 1350-1351 CIC)

Si considerano innanzitutto le molte osservazioni generali fatte all'interno Titolo II (cf. Allegato I, 130-132) e le proposte presentate in merito dal settimo Consultore (cf. Allegato III, p. 160).

L'Ecc.mo Segretario fa osservare che tuttavia questo Titolo va visto sotto la prospettiva di questo schema che è quella del *munus Ecclesiae docendi* e non del diritto missionario, per cui non è necessario dire tutto. Propone che in un canone preliminare al can. 33 si parli del « munus missionarium totius Ecclesiae » come nel Decreto conciliare *Ad Gentes*, n. 35. E nel seguito si parli prima della « suprema directio et coordinatio » dell'azione missionaria che appartiene al Romano Pontefice, poi della funzione dei singoli Vescovi (*AG*, 38) « in propria dioecesi incepta missionalia suscitando, sostenendo, promovendo »; e, quindi, dell'opera dei parroci e dei membri degli Istituti di vita consacrata che praticamente portano il peso di gran parte del lavoro missionario (*AG*, 39).